

**Protokół Nr 63/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 25 kwietnia 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu – Łukasza Frańskiego, Głównego Specjalistę w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyckowiaka.

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu o sfinansowanie remontu frezarki CNC (frezarka przekazana Szkole w styczniu 2016 roku przez firmę Aesculap Chifa w Nowym Tomyślu).

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 – Łukasz Frański omówił przedmiotowy wniosek. Dyrektor dodał, że naprawa frezarki jest niezbędna do kształcenia uczniów na kierunku technik - mechanik. Wstępnie posiada kosztorysy naprawy z trzech firm. Naprawa powinna się zamknąć kwotą w wysokości 15 tys. zł. Szkoła stara się także pozyskać środki z innych źródeł.

Członek Zarządu Adam Pile zapytał, czy Szkoła otrzymała uszkodzoną czy nową frezarkę?

Dyrektor Frański odpowiedział, że firma Aesculap Chifa przekazała frezarkę nieodpłatnie, ale uszkodzoną.

Kierownik Nyckowiak dodał, że nowa frezarka kosztuje kilkaset tysięcy złotych.

Starosta zapytał, czy nie można pozyskać środków unijnych?

Dyrektor odpowiedział, że pracuje nad tym.

Skarbnik Powiatu zapytała, czy jest możliwa naprawa w 2017 roku?

Dyrektor Frański odpowiedział, że musi skonsultować się z kierownikiem praktyk.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że ze szkołom brakuje strategii działań na najbliższe 10 lat. Musimy pozyskać informacje, co szkoły zamierzają w najbliższym czasie. W przypadku opracowania przez szkoły strategii, Powiatowi łatwiej byłoby dysponować środkami.

W wyniku dyskusji, Zarząd zdecydował, aby Dyrektor uzupełnił wniosek o informację, czy naprawa frezarki jest niezbędna w 2016 roku.

Ad.2.

Wniosek Zarządu LKS „Borusja” Boruja Kościelna o wsparcie finansowe na realizację zadania: „Wykopanie studni głębinowej”.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak omówił przedmiotowy wniosek.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd uznał, że podmiotem właściwym dla sprawy jest samorząd Gminy.

O głos poprosił członek Zarządu Lech Sadowski, który zwrócił się z prośbą o przygotowanie przez Kierownika Nyckowiaka informacji na temat rozdysponowania 60 godzin zajęć pozalekcyjnych.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o pomoc materialną do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Wniosek dotyczy pomocy materialnej dla szkół, prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie praktycznej nauki zawodu w 2016 roku.

Ad.4.

Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Urbanowie dz. nr ewid. 5005/7 (usytuowanie przyłącza energetycznego zasilającego projektowane oświetlenie ścieżki rowerowej).

Zarząd wyraził zgodę Burmistrzowi Opalenicy na dysponowanie nieruchomością położoną w Urbanowie dz. nr ewid. 5005/7 (usytuowanie przyłącza energetycznego zasilającego projektowane oświetlenie ścieżki rowerowej).

Ad.5.

Pismo Zastępcy Dyrektora PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie zajęcia stanowiska w związku z zamiarem likwidacji odcinka linii kolejowej nr 373 Międzychód – Zbąszyń od Łowynia do Zbąszynia.

Zarząd wyraził opinię w sprawie przedmiotowego odcinka linii kolejowej i nie zgłosił uwag do planów PKP Polskie Linie Kolejowe, z zastrzeżeniem możliwości przejęcia terenu położonego pod wiaduktem na drodze powiatowej 2712P oraz doprowadzenia do stanu pierwotnego skrzyżowań przedmiotowej linii z drogą powiatową po likwidacji przedmiotowej linii kolejowej.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na remont i konserwację urządzeń melioracji wodnych szczegółowych.

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 121/RŚ/2016 w sprawie udzielenia dotacji na remont i konserwację urządzeń melioracji wodnych szczegółowych.

Ad.7.

Przyjęcie na XVI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:

- zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016,
- zmiany do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027.

Zarząd przyjął ww. projekty uchwał na XVI sesję Rady Powiatu.

Ad.8.

Zapoznanie się z Uchwałą Nr SO-0954/32/11/Ln/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2016r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu w wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2015.

Zarząd zapoznał się z przedmiotową uchwałą.

Ad.9.

Sprawy różne:

- informacja o opiniach Komisji Rady Powiatu na temat materiałów na XVII sesję Rady Powiatu.

Po zapoznaniu się z opiniami komisji Rady Powiatu dotyczącymi wniosku Burmistrza Opalenicy o podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za wymianę praw jazdy i dowodów rejestracyjnych osób objętych planowaną zmianą zameldowania, związaną ze zmianą nazwy ulicy Zarząd zdecydował, aby przełożyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie do czasu wejścia w życie ustawy dekomunizacyjnej.

Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła sytuację na drogach powiatowych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

Protokolant:
Agnieszka Henicz